



July 04, 2023

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1, G Block Bandra Kurla Complex Bandra (East), Mumbai 400 051 BSE Limited
Phiroze Jeeig

Phiroze Jeejeebhoy Towers Fort, Dalal Street Mumbai – 400 001

Symbol: ORIENTELEC Scrip Code: 541301

Sub: Copies of the newspaper advertisements – 7th Annual General Meeting, Book Closure and Final Dividend

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the public notices published in newspapers on July 04, 2023 in Financial Express (National English Daily) in English language and in Odisha Bhaskar (Odisha daily) in Odiya language giving intimation of the 7th Annual General Meeting of the Company, Book Closure and record date of Final Dividend and other related matters.

You are requested to take the enclosed documents on your record.

Thanking you,

Yours Sincerely,

For Orient Electric Limited

Hitesh Kumar Jain **Company Secretary**

Encl.: as above

10% 6G patents by



RANGE STARTS AT ₹2.29 LAKHS Harley starts second innings in India with

Hero as a partner

COMPANIES, P6



INTERNATIONAL, P9

INVESTOR SENTIMENT REVIVES Pakistan stocks surge most in 15 years after IMF deal



NEW DELHI, TUESDAY, JULY 4, 2023

2030: Vaishnaw

AVAILABLE ON APP STORE & PLAYSTORE WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

SENSEX: 65,205.05 ▲ 486.59 NIFTY: 19,322.55 ▲ 133.50 NIKKEI 225: 33,753.33 ▲ 564.29 HANG SENG: 19,306.59 ▲ 390.16 ₹/\$: 81.96 ▲ 0.08 ₹/€: 89.25 ▼ 0.06 BRENT: \$75.54 ▼ \$0.13 GOLD: ₹57,929 ▲ ₹119

FINANCIAL EXPRESS

TUESDAY, JULY 4, 2023

(CK BIRLA GROUP



switch to smart

Orient Electric Limited

CIN: L311000R2016PLC025892

Registered Office:

Corporate Office:

240, Okhla Industrial Estate, Phase-III, New Delhi-110020 Unit VIII, Plot No. 7, Bhoinagar Bhubaneswar-751012, Odisha Tel: 011-40507000

Tel: 0674-2396930 | Fax: 0674-2396364 E-mail: investor@orientelectric.com, Website: www.orientelectric.com

Notice for 7th Annual General Meeting, Book Closure thereof and Record Date for Final Dividend

Notice is hereby given that the 7th Annual General Meeting ('AGM') of the members of Orient Electric Limited (the 'Company') will be held on Wednesday, Rugust 02, 2023 at 03:30 P.M., IST, through Video Conferencing (VC') Other Audio Visual Means ('ORVM'), in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the 'Act'), rules made thereunder, Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations') and General Circular number 14/2020, 17/2020, 20/2020, 20/2022 and 10/2022 and all other applicable laws and circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, and Circular dated January 05, 2023 read with circulars dated May 13, 2022, January 1, 2021 and May 12, 2020 issued by the Securities and Exchange Board of India (hereinafter collectively referred to as 'Circulars'), to transact the business set out in the Notice convening the 7th AGM.

- The Company has engaged the services of National Securities Depositories Limited ('NSDL') as the authorised agency for conducting this AGM through VC/ OAVM and providing e-voting facility.
- In compliance with the Circulars, Notice of the 7th AGM and Annual Report for the financial year 2022-23 will be sent only through electronic mode to all those members whose email addresses are registered with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent / Depository Participant(s). However, members may request for the physical copy of the Annual Report for the financial year 2022-23 by sending a request at investor@orientelectric.com if they wish to obtain the same. Members holding shares in demoterialized mode are requested to register their email addresses and mobile numbers with their relevant depositories through their depository participants. Members holding shares in physical mode are requested to furnish details to the Company's Registrar and Share Transfer Agent ('RTA'), KFin Technologies Limited ('Kfīn') at einward.ris@kfintech.com.
- Limited (Kfin') at einward.risg/krintech.com.

 Notice of the 7th AGM and Annual Report for the financial year 2022-23 will also be available on the Company's website, at www.orientelectric.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and also on the website of NSDL (agency for providing the Remote e-voting facility) at https://www.evoting.nsdl.com. As per the provisions of Section 103 of the Act, members attending the AGM through VC / OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum. Members as on the cut-off date of July 26, 2023 will be able to attend the AGM through VC / OAVM by following the process as explained in the Notice of the 7th AGM. Members may cost their votes through remote e-voting at https://www.evoting.nsdl.com by using the login credentials and passwords to be shared through email or in the manner as provided in the Notice of 7th AGM. The facility of e-voting shall also be made available during the AGM and members, holding shares either in physical or demat mode, attending the AGM and have not cast their vote by remote e-voting, will be able to vote during the AGM. The manner of voting remotely for members holding shares in dematerialized and physical mode and also those who have not registered their email address, is being provided in the Notice of the 7th AGM to the members.
- Registers of Directors & Key Managerial Personnel and their shareholding, Register of Contracts, Certificate from the Secretarial Auditors on the implementation of ESOP Scheme would be available for inspection by the members electronically on VC/ ORVM platform during the RGM, and other relevant documents referred to in the accompanying Notice calling the AGM would be available for inspection electronically on the website of the Company from the date of circulation of AGM Notice till the date of this AGM.
- 5. Manner of registering/ updating email address, bank details, dividend mandate and contact details:
- (i) Members, holding shares in physical mode, who have not registered / updated their e-mail address, bank details, dividend mandate for receiving dividend amount directly in their bank accounts through electronic clearing system and contact details with the Company / RTA, may get the same updated by sending a request in Form ISR-1 and other such forms as prescribed by SEBI alongwith copy of the share certificate (front and back), a cancelled cheque leaf with name of the member printed thereon and self-attested copies of PRI and ARDHAR to RTA at Kfin Technologies Limited, Unit: Orient Electric Limited, Selenium Building, Tower B, Plot No. 31 & 32, Gachibowli Financial District, Nanokramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddi 500 032, Telangana, India or over email at einward.ris@kfintech.com or to the Company from their registered Email ID at investor@orientelectric.com. Form ISR-1 and other such Forms are available on the website of the Company at www.orientelectric.com in investor's section.
- (ii) Members, holding shares in demat mode, who have not registered / updated their e-mail address, bank details, dividend mandate for receiving dividend amount directly in their bank accounts through electronic clearing system and contact details are requested to contact their Depository Participants and register / update, the same in your demat account, as per the process to be advised by your Depository Participants.
- Book Closure and Record date for payment of Dividend:

Book Closure and Record date for payment of Dividend:

Notice is also hereby given that as per the provisions of Section 91 of the Act read with Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Regulation 42 of the Listing Regulations, that the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, July 27, 2023 to Wednesday, August 02, 2023 (both days inclusive) for the purpose of 7th AGM. Further, the Company has fixed Wednesday, 26th day of July, 2023 as the Record Date for the purpose of determining entitlement for the payment of Final Dividend to the shareholders of the Company for the financial year ended on March 31, 2023 at the rate of Rs. 0.75 (75%) per share of Re. 1 each, as recommended by the Board of Directors of the Company at their meeting held on May 12, 2023. The payment of Final Dividend is subject to the approval of the members at the 7th AGM. The Final Dividend, will be poid through electronic bank transfer mode on or before Friday, September 01, 2023 to those members, holding shares in physical form, whose names shall appear on the Company's Register of Members and in case of holding in demat mode whose names are furnished by ISDL and Central Depository Services (India) Limited as beneficial owners as on the close of business hours on Wednesday, July 26, 2023. For members who have not updated their bank account details, dividend warrants/ demand drafts/ cheques will be sent to their registered addresses through approved mode of dispotch. ode of dispatch

7. TDS on Dividend:

Pursuant to Finance Act, 2020, dividend income is taxable in the hands of members w.e.f. April 01, 2020 and the Company is required to deduct tax at source at the prescribed rotes from dividend to be paid to members. The tax rate would vary depending on the residential status of the member and documents registered with the Company' depositories. For the prescribed rotes under various categories, the members are requested to refer to the Finance Act, 2020 and amendments thereof. A resident individual member with PAFI and who is not liable to pay income tax can submit a yearly declaration in Form 10. 156/15H, as applicable, to avail the benefit of non-deduction of tax at source. Members are requested to note that in case their PAFI is not registered, the tax will be deducted at a higher rate of 20%. Non-resident members can avail beneficial rotes under tax treaty between India and their country of residence, subject to providing necessary documents i.e. No Permanent Establishment and Beneficial Ownership Declaration, Tax Residency Certificate, PAFI, Form 10F, any other document which may be required to avail the tax treaty benefits. Further, as per section 206RB of the Finance Act, 2021, in case a person has not filled his/her Return of Income for each of the two preceding financial years and the aggregate of tax deducted at source (TDS) including tax collected at source (TCS) in his/her case is Rs. 50,000 or more in each of these two financial years, TDS will be higher of (a) twice the rate specified in the relevant provision of the Income-tax Act; or (b) twice the rate or rates in force; or (c) the rate of 5%. The aggregate amount of TDS / TCS of Rs 50,000 in a year is not limited to TDS only on dividend income received by the member but will include all TDS / TCS transactions of the member during the relevant financial year. The member is required to provide a self- declaration to this effect. Above documents can be provided either by sending from their registered email ID to einward.ris@kfintech.com or by upl

8. Notice of the 7th AGM and Annual Report for financial year 2022-23 will be sent to the members in accordance with the applicable laws on their registered email ids in due course.

lembers are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the 7th AGM and in particular, instructions for joining the AGM, nanner of casting vote through remote e-voting or during the AGM.

By order of the Board of Directors For **Orient Electric Limited** Hitesh Kumar Jain Company Secretary (FCS-6241)



ODISHA BHASKAR

facebook.com/odishabhaskar

ମୁମ୍ବାଇରେ ମହଙ୍ଗା ଫୁାଟ୍ କିଶିଲେ କ୍ୟାକଲିନ୍

ଯାହା ଆପଣଙ୍କ କଥା କହେ

RNI Regd. No.ORI ORI 2004/12956 Postal Regd. No. BN/294/21-232 Published Simultaneously from Bhubaneswar, Angul & Berhampu

ବିଂଶତମ ବର୍ଷ ସଂଖ୍ୟା-୧୦୩

Vol. 20 No-103 4 JULY 2023 TUESDAY BHUBANESWAR

ମଙ୍ଗଳବାର, ୪ ଜଲାଇ ୨୦୨୩

04I-69

ମଲ୍ୟ: ୭.୦୦





ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ: ଭାରତୀୟ କ୍ରିକେଟ ଟିମ ଏବେ ଖେଷଇଷିଜ ଗଞ୍ଚରେ ରହିଛି । ୨ ମ୍ୟାଚ ବିଶିଷ ଟେଷ ସିରିଜ ପୂର୍ବରୁ ସୋମବାର ବାର୍ବାଡୋସରେ ଭାରତୀୟ ଦଳର ସଦସ୍ୟମାନେ ଜୋରଦାର ଅଭ୍ୟାସ କରିଥିଲେ । କୁଲାଇ ୧୨ରୁ ଏହି ସିରିଜ ଆରମ୍ଭ ହେବ । ରୋହିତ ଶର୍ମା, ରବୀୟୁ ଜାତେଜା ଓ ଯଶସ୍ୱୀ ଜୈସଧ୍ୱାଲଙ୍କ ସମେତ ଅନ୍ୟ ଖେଳାଳିମାନେ ବିଚ ଉଲିବଲ ଖେଳିଥିଲେ । କୁଲାଇ ୬ରେ ପ୍ରାକ୍ଷିଶ ଗେମ ପୂର୍ବରୁ ସମୟ ଖେଳାଳି ସେଠାରେ ପଂହଚି ଯାଇଥିବେ ବୋଲି ବୋର୍ଡ ପକ୍ଷର ସଞ୍ଜ କରାଯାଇଛି । ଟିମ ଇଷିଆ ବାର୍ବାଡୋସରେ ଏବଂ ଘରୋଇ ଟିମ ଆଞ୍ଜିଗୁଆରେ ଅଭ୍ୟାସ କରିବା ପାଇଁ ଅନୁମତି ମାଗିଥିଲେ । ଡୋମିନିକାରେ ହେବାକୁ ଥିବା ପୃଥମ ଟେଷ ପୂର୍ବରୁ ଖେଳାଜିମାନଙ୍କୁ ପ୍ରାଇଭେଠ ଚାର୍ଟରରେ ନିଆଯିବ ବୋଲି ଓ୍ଷେଇଷିଜ ବୋର୍ଚ ପକ୍ଷରୁ କୁହାଯାଇଛି । **ଟିମ ଇଷିଆ:** ରୋହିତ ଖର୍ମା(ଅଧିନାୟକ), ଶୁଭମନ ଗିଲ, ରିତୁରାଳ ଗାଏକ୍ୱାଡ, ବିରାଟ କୋହଲି, ଯଖସ୍ୱୀ ଜୈସଥାଲ, ଅଜିଙ୍କ୍ୟ ରାହାନେ, କେଏସ ଉରତ, ଈଶାନ କିଶାନ, ରବିଚହନ ଅଶ୍ୱୀନ, ରବୀୟ ଜାତେଜା, ଶାହ୍ଲିଜ ଠାକୃର, ଅକ୍ଷର ପଟେଲ, ମହକ୍କଦ ସିରାଜ, ମୁକେଶ କୁମାର, ଜୟଦେବ ଉନାଡକଟ, ନବଦୀପ ସୈନୀ।

Page-11 ଭୁବନେଶ୍ୱର Bhubanesy 8.09.9099 04.07.2023

(C CK BIRLA GROUP

ଓରିଏୡ ଇଲେକ୍ଲିକ୍ ଲିମିଟେଡ୍

ସିଆଇଏନ: ଏଲ୩୧୧୦୦ଓଆର୨୦୧୬ପିଏଲସି୦୨୫୮୯୨

switch to smart

orient

ପଞ୍ଜିକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ୟୁନିଟ୍-୮, ପୁଟ୍ ନଂ.୭, ଭୋଇନ[°]ଗର, ଭୁଟନେଶ୍ର-୭୫୧୦୧୨, ଓଡ଼ିଶା, ଟେଲିଫୋନ୍: ୦୬୭୪-୨୩୯୬୯୩୦, ଫାକୁ: ୦୬୭୪-୨୩୯୬୩୬୪,

କର୍ପୋରେଟ୍ ଅଫିସ ୨୪୦, ଓଖଲା ଇଣ୍ଡର୍ଷ୍ଟିଆଲ ଇଷ୍ଟେଟ, ଫେଜ୍-୩, ନ୍ଆଦିଲ୍ୟ-୧୧୦୦୨୦ ଟେଲିଫୋନ୍: ୦୧୧-୪୦୫୦୭୦୦

ଇମେଲ୍ : investor@orientelectric.com, ୱେବସାଇଟ୍ : www.orientelectric.com

ବୂକ୍ କ୍ଲୋଚ୍ଚର ଓ ଫାଇନାଲ୍ ଡିଭିଡେଣ୍ଟ ପାଇଁ ଭିଡ଼ିଓ କନଫରେନ୍ସିଂ/ ଅନ୍ୟ ଅଡ଼ିଓ ଭିଳୁଆଲ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବାକୁ ଥିବା ଓରିଏଣ୍ଟ ଇଲେକ୍ଲିକ୍ ଲିମିଟେଡ୍ର ସପ୍ତମ ବାର୍ଷିକ ସାଧାରଣ ବୈଠକ

ଏଚଦ୍ୱାରା ନୋଟିସ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ଜଣାଇ ଦିଆଯାଉଛି ସେ, ଓରିଏକ ଇଲେକ୍ଲିକ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଏଠାରେ କମ୍ପାନୀ)ର ସସ୍ତମ ବାର୍ଷିକ ସାଧାରଣ ବୈଠକ ('ଏଜିଏମ୍') ବୁଧବାର, ଅଗଷ ୦୨, ୨୦୨୩ ଅପରାହୁ ୩ଟା ୩୦ ସମୟରେ ଭିଡ଼ିଓ କନ୍ଫରେନ୍ସିଂ('ଭିସି')। ଅନ୍ୟ ଅଡ଼ିଓ ଭିଜୁଆଲ୍ ଉପାୟ ('ଓଏଭିଏମ୍')ରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ । କମ୍ପାନୀ ଅଧିନିୟମର ପ୍ରଯୁଙ୍ଗ ନିୟମାବଳୀ ସହିତ କମ୍ପାନୀକ୍ ଆକୃ ୨୦୧୩ (ଏଠାରେ 'ଆଇନ୍') ଏବଂ ସିକ୍ୟାରିଟି ଆଣ୍ଟ ଏକ୍ଟଟେଖ୍ ବୋର୍ଡ ଅଫ୍ ଇଷିଆ (ଲିଷିଂ ଓର୍ବ୍ଦିଗେସନ୍ ଆଣ୍ଟ ଡିସକ୍ଲୋକର ରିକ୍ଟାରମେଷ) ନିୟମାବଳୀ ୨୦୧୫ (ତାଲିକା ନିୟମାବଳୀ) ସହିତ କାନ୍ଆରୀ ୧୪/୨୦୨୦. ୧୭/୨୦୨୦. ୨୦/୨୦୨୦. ୨/୨୦୨୨ ଏବଂ ୧୦/୨୦୨୨ର ସର୍କିଲାର ନୟର କାନ୍ଆରୀ ୦୫. ୨୦୨୩ ସହ ଅନ୍ୟ ଆବଶ୍ୟକ ଆଇନ ଏବଂ କର୍ଯୋରେଟ ବ୍ୟାପାର ମନ୍ତଶାଳୟ ପକ୍ଷରୁ ଜାରି ସର୍କୁଲାର ଏବଂ ଜାନୁଆରୀ ୦୫,୨୦୨୩ରେ ସିକ୍ୟୁରିଟି ଆଣ୍ଡ ଏକ୍ୱଚେଞ ବୋର୍ଡ ଅଫ ଇଣିଆ ହାରା ଜାରି ସର୍କୁଲାର ନଂ ମଇ ୧୩,୨୦୨୨, ଜାନୁଆରୀ ୧, ୨୦୨୧ ଏବଂ ମଇ ୧୨, ୨୦୨୦ରେ ଜାରି ସିଜ୍ୟୁରିଟି ଆଷ ଏକ୍ତେଞା ବୋଡି ଅଫ୍ ଇଷିଆ (ଏଠାରେ ମିଳିତ ଭାବେ 'ସର୍ଜୁଲାର' ଭାବେ ପ୍ରବର୍ଷିତ କରାଯାଇଛି) ଅନୁସାରେ ୭ମି ଏକିଏମ୍ ବୈଠକରେ ସ୍ଥିରୀକୃତ ନୋଟିସ୍ ଅନୁସାରେ ବିଜିନେସ୍ ଟ୍ରାଞ୍ଜେକ୍ଟ କରିବାକ୍ କାରି କରାଯାଇଛି ।

- ୧. କମ୍ପାନୀ ସର୍ତ୍ତିସେସ୍ ଅଫ୍ ନ୍ୟାସନାଲ ସିକ୍ୟୁରିଟିକ୍ ଡିପୋଜିଟୋରିକ୍ ଲିମିଟେଡ୍ (ଏନ୍.ଏସ୍ଡିଏଲ୍)କୁ ଅଧିକୃତ ଏଜେନ୍ସି ଭାବେ ଏହି ଏଜିଏମ୍କୁ ଭିସି/ଓଏଭିଏମ ଏବଂ ଇ-ଭୋଟିଂ ସୁବିଧା ପ୍ରଦାନ କରିବାର ଦାୟିତ ନ୍ୟୟ କରିଛି ।
- ୨. କମ୍ପାନୀର ଇ-ମେଲ୍ ଆଇଡ଼ି ଓ ଡିପୋଳିଟାରୀ ପାର୍ଟିସିପାଞ୍ଜରେ ରେଳିଷର କରିଥିବା ସମୟ ସେୟାର ହୋଲୁରଙ୍କ ନିକଟକୁ ସର୍କୁଲାର ସହ ୭.ମ ଏଳିଏମ୍ ନୋଟିସ୍ ଏବଂ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ୨.୦.୨.୨-୨୩ର ବାର୍ଷିକ ରିପୋର୍ଟକୁ ପଞ୍ଚିଳ୍ପତ ହୋଇଥିବା ଇ–ମେଲ୍ ଆଇଡ଼ିରେ ଇଲେକ୍ଲୋନିକ ମାଧ୍ୟମରେ ପଠାଇ ବିଆଯାଇଛି । ଯେଉଁ ସେୟାର ହୋଲଡରମାନେ ଏହି ତଥ୍ୟ ପାଇନାହାଡି ସେମାନଙ୍କୁ ସେମାନଙ୍କ ଇ-ମେଲ ଠିକଶା ଓ ମୋବାଇଲ ନୟର ପଞ୍ଜିକୃତ କରାଇବାକୁ କୁହାଯାଇଛି । ଫିଳିକାଲ ମୋଡ୍ରେ ସେୟାର ରଖିଥିବା ସେୟାର ହୋଲଡରଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଛି ଯେ ସେମାନେ ସଂପୂର୍ଷ ବିବରଣୀ କମ୍ପାନୀର ରେଳିଷ୍ଟାର ଏବଂ ସେୟାର ଟ୍ରାନ୍ଫର ଏଜେଷ ('ଆରଚିଏ') କେଫିନ ଟେକ୍କୁ einward.ris@kfintech.com. ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଦାନ କରନ୍ତୁ ।
- ୩. ୭ମ ଏକିଏମ୍କ ନୋଟିସ୍ ସହ ୨୦୨୨-୨୩ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷର ବାର୍ଷିକ ରିପୋର୍ଟ କ୍ୟାନାର ଡ୍ୱେବସାଇଟ୍ www.orientelectric.com, ଷକ ଏକ୍ଟଟେଖ ଓ୍ୱେବସାଇଟ୍ ଯଥା ବିଏସ୍କ ଲିମିଟେଡ ଏବଂ ନ୍ୟାସନାଲ ଷକ ଏକ୍ଟେଞ୍ଜ ଅଫ୍ ଇଷିଆ ଲିମିଟେଡର ଓଡ଼ବସାଇଟ୍ ଯଥାକ୍ରମେ www.bseindia.com ଏବଂ www.nseindia.com ଉପଲନ୍ଧ । ଏହା ବ୍ୟତୀତ କ୍ୟାନୀର ସେୟାର ଟ୍ରାନ୍ସପର ଏକେଷ[ି] ('ଆରଟିଏ') କେଫିନ ଟେକ୍ ଏବଂ ରେକିଷ୍ଥାରଙ୍କ ହ୍ୱେବସାଇଟ୍ https://evoting.kfintech.com ରେ ମଧ୍ୟ ଉପଲଞ୍ଜ । ଆଇନର ଧାରା ୧ ୦୩ ଅନୁସାରେ ଭିସିଓଏଭିଏମ ମାଧ୍ୟମରେ ଏଜିଏମ୍ବରେ ଭାଗ ନେଉଥିବା ସେୟାର ହୋଲୁରମାନେ ସଂଖ୍ୟା ଜିୟା ପ୍ରତୀକ ସହ ଅକ୍ଷର ମଧ୍ୟ ବ୍ୟବହାର କରିପାରିବେ । ସେୟାର ହୋଲୁରମାନେ କଟଅଫ୍ ତାରିଖ କୁଲାଇ ୨୬, ୨୦୨୩ ସୂଦ୍ଧା https://emeetings.kfintech.com ଲିଙ୍କରେ ଲ୍ଲିକ କରି ଭିସିଏଏଭିଏମ୍ କରିଆରେ ଏଥିରେ ସାମିଲ ହୋଇପାରିବେ । ଇଲୋକ୍ଲୋନିକ ମାଧ୍ୟମରେ ୭ମ ଏକିଏମ୍ରରେ ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଥିବା ପଦକ୍ଷେପ ନୋଟିସ୍ କରିଆରେ ଇ–ଭୋଟିଂ ଉପାୟରେ ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ ।
- ୪. ନିର୍ଦ୍ଦେଶକମାନଙ୍କ ପଞ୍ଜିଳରଣ, ମୂଖ୍ୟ ପରିଚାଳନାରେ ଥିବା କର୍ମୀ ଏବଂ ସେମାନଙ୍କ ସେୟାର ହୋଲଡିଂ, ରେଳିଷର ଅଫ୍ କଧ୍ୟାକୃସ, ଇଏସ୍ଓସି ଯୋଜନା ଷ୍ଟାତ୍ୟୁଟାରି ଅଡିଟରଙ୍କ ସାହିଁଫିକେଟ ଇଲେକ୍ରୋନିକାଲି ଭିସି ଓଏଭିଏମ୍ ସ୍ଲାଟଫର୍ମରେ ଏକିଏମ୍ ସମୟରେ ଉପଲନ୍ଧ ଅଛି । ଏହାସହ ଅନ୍ୟ ରିଲେଭାଷ ଡକ୍ୟୁମେଷ ଯେଉଁଗୁଡ଼ିକ ଏକିଏମ୍ ନୋଟିସରେ ଦର୍ଶାଯାଇଛି ସେଗୁଡ଼ିକ ତଦାରଖ ପାଇଁ ଇଲେକ୍ଲୋନିକାଲି କମ୍ପାନୀର ଓ୍ୱେବ୍ସାଇଟ୍ରେ ଏହି ନୋଟିସ ଜାରି ହେବାଠାରୁ ଏଜିଏମ୍ ତାରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଉପଲକ୍ତ ଅଛି ।
- ୫. ପର୍ଞ୍ଜିକରଣର ଉପାୟ/ଇ-ମେଲ ଠିକଣା, ବ୍ୟାଙ୍କ ବିବରଣୀ, ଡିଭିଡେଷ ମାଷେଟ ଏବଂ କଣ୍ୟାକୁ ବିବରଣୀ ଦାଖଲ
- (୧) ଫିଳିକାଲ ମୋଡ୍ରେ ଅଂଶଧନ ରଖିଥିବା ସେୟାର ହୋଲୁରମାନେ ଯେଉଁମାନେ ସେମାନଙ୍କ ଇ–ମେଲ ଠିକଶା, ବ୍ୟାଙ୍କ ତଥ୍ୟ, ତେଭିଡେଷ ମାଷେଡ୍ ବ୍ୟାଙ୍କରୂ ସିଧାସଳଖ ତେଭିଡେଷ ଅର୍ଥ ଗ୍ରହଣ କରିବା ପାଇଁ ବ୍ୟାଙ୍କ ଆକାଉଷ ମାଧ୍ୟମରେ ଇଲେକ୍ତ୍ରେନିକ୍ କ୍ଲିସରିଂ ସିଷମ୍ ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ସହିତ ଥିବା ସମୟ ସଂସୋଗାଆର୍ଟିଏକ୍ ଏକ ଅନୁରୋଧକ୍ରମେ ପଠାଇବାକୁ ପଡ଼ିବ। ଏଥିପାଇଁ ଫର୍ମ ଆଇଏସଆର- ୧ ଏବଂ ଅନ୍ୟ ଆବଶ୍ୟକ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମ ଯାହାକି ସେବି ଦ୍ୱାରା ଗହଣୀୟ ହୋଇଥବ ଏହାସହ ସେୟାର ସାର୍ଚିଫିକେଟ୍ ଆଗ ଓ ପଛ, ଏକ କ୍ୟାନସଲ ହୋଇଥବା ତେକ ନାମ ସହିତ ଛପା ହୋଇଥିବ ଏବଂ ନିଳ ଦଷଖତ ଦ୍ୱାରା ଥିବା ପ୍ୟାନ୍ ଏବଂ ଆଧାର କାର୍ଡ ଆର୍ଟିଏ କେଫିନ୍ ଟେକ୍ନୋଲୋକିଷ୍ଟ ଲିମିଟେଡ୍, ୟୁନିଟ୍- ଓରିଏଷ୍ଟ ଇଲେକ୍ଲିକ୍ ଲିମିଟେଡ୍, ସେଲେନିୟମ୍ ବିଲ୍ଲିଂ, ଟାଞ୍ଜାର ବି, ପୁଟ୍ ନୟର ୩୧ ଏବଂ ୩୨, ବଚିବାଖିଲି ଫାଇନାନି୍ଆଲ ଡିଷ୍ତିକ୍, ନନକରାମୁଗୁଡ଼ା, ହାଇଡାବାଦ ୫୦୦୦୩୨ କିୟା ଇମେଲ୍ ଠିକଶା einward.ris@kfintech.com କିୟା କ୍ରମ୍ପାନୀକ୍ investor@orientelectric.com କ୍ର ପଠାଇ ହେବ
- (୨) ଡିମେଟେରିଆଲାଇକ୍ତ ମୋଡ୍ରେ ଭାଗ ନେଉଥିବା ଅଂଶାଦାରମାନେ ଯେଉଁମାନେ ସେମାନଙ୍କ ଇ-ମେଲ ଆଇଡି ପଞିକୃତ କରିନାହାନ୍ତି ସେମାନଙ୍କୁ ଇ-ମେଲ ଆଇଡି ଏବଂ ମୋବାଇଲ ନୟର ପଞ୍ଜିକରଣ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଛି । ଏହି ଓଡ଼ବସାଇଚ୍**ରେ ଅଂଶାଦାରଙ୍କ ନାମ, ସେମାନଙ୍କ ସେୟାର ସାର୍ଚି**ଫିକେଟ, ପ୍ୟାନକାର୍ଡ ଓ ଆଧାରର କପି ମଧ୍ୟ ଦାଖଇ କରିବାକୁ ପଡିବ ।

୬. ବୃକ୍ କ୍ଲୋକର ଏବଂ ଡିଭିଡେଣ ପେମେଣ :

ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କ ପଞ୍ଜାକରଣ ରେଜିଷ୍ଟର ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ସେୟାର ଟ୍ରାନ୍ସଫରବୁକ୍ ଗୁରୁବାର, କୁଲାଇ ୨୭, ୨୦୨୩ରୁ ବୁଧବାର ଅଗଷ ୦୨,୨୦୨୩ (ଉଭୟ ତାରିଖକୁ ମିଶାଇ) ବନ୍ଦ ରହିବ । ୭ମ ଏଜିଏମ୍ ଏବଂ ବୁଧବାର ଜୁଲାଇ ୨୬, ୨୦୨୩ ସୁଦ୍ଧା ଶେଷ ହେଉଥିବା ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ଫାଇନାଲ ଡିଭିଡେଷ ପାଇଁ ଏହା ବଦ ହେବ । ଯଦି ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଫାଇନାଲ ଡିଭିଡେଷ ଗ୍ରହଣୀୟ ହୁଏ, ତେବେ ଏହା ସେହି ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କ ନିକଟରେ ମାର୍ଚ୍ଚ ୩୧, ୨୦୨୩ ଦିନ କିୟା ଏହା ପୂର୍ବରୁ ପହଞ୍ଚିଯିବ, ଯେଉଁମାନଙ୍କ ନାମରେ ଫିଜିକାଲ ପର୍ମରେ ସେୟାର ଥିବ କିୟା ବୁଜ୍ ଲ୍ଲୋଜର ଦିନ ସୁଦ୍ଧା ନାମ କମ୍ପାନୀ ରେଜିଷ୍ଟରରେ ଥିବ । ସେୟାର ଡିମାଟାରାଲାଇକ୍ ଫର୍ମରେ ଥିଲେ ସେହି ସଦସ୍ୟମାନକ୍କ ଡିଭିଡେଷ ଦିଆଯିବ ଯେଉଁମାନଙ୍କ ନାମ ଶୁକ୍ରବାର, ସେପ୍ଟେୟର ୦ ୧ , ୨ ୦ ୨ ୩ ସୁଦ୍ଧା ବିଜିନେସ୍ ସମୟ ବନ୍ଦ ହେବା ପର୍ବର୍ ନ୍ୟାସନାଲ ସିକ୍ୟରିଟି ଆଷ୍ଟ ଡିପୋଳିଟାରି ଏବଂ ସେଷ୍ଟାଲ ଡିପୋଳିଟାରୀ ସର୍ଭିସ (ଭାରତ) ଲିମିଟେଉରେ ବେନିଫିସିଆଲ ଓନର ଭାବେ ଥବ । ଯେଉଁ ସେୟାର ହୋଲ୍ଲରମାନେ ସେମାନଙ୍କ ବ୍ୟାଙ୍କ ଆକାରଣ ବିବରଣୀ ଅପତେଟ କରିନାହାନ୍ତି ତାକ ସୁବିଧା ପୂର୍ବ ଆରୟ ହେବା ପରେ ତିରିତେଷ ଖିରେଖ/ଡିମାଣ ଡ୍ରାଫ/ଚେକ୍ ସେମାନଙ୍କ ପଞ୍ଜିକ୍ତ ଠିକଣାକୁ ପଠାଯିବ । ବ୍ୟାଙ୍କ ଆକାଉଷରେ ତିରିତେଷ ବିଳୟ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସେୟାର ହୋଲୁରମାନେ ସେମାନଙ୍କି ବ୍ୟାଙ୍କ ଆକାଉଷ ବିବରଣୀକୁ ସେମାନଙ୍କ କମା ଖାତା (ଯେଉଁଠାରେ ଡମେଟାରାଲାଇକ୍ତ ମୋଡ୍ରେ ରଖାଯାଇଥିବା

୭. ଡିଭିଡେଷ ଉପରେ ଟିଡିଏସ୍ :

ଫାଇନାନ୍ନ ଆଇନ୍, ୨୦୨୦ ଅନୁଯାୟୀ ଏପ୍ରିଲ୦୧, ୨୦୨୦ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସେୟାର ହୋଲ୍ଲରଙ୍କ ଡିଭିଡେଷ ଇନକମ୍ ଉପରେ ଟ୍ୟାକ୍ ଲାଗିବ । କମ୍ପାନୀ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ ସେୟାର ହୋଲ୍ଲରଙ୍କ ଡିଭିଡେଷ ଉପରେ ଆୟଳ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ୯୍ୟାଳ କମାଇପାରେ । ସେୟାରହୋଲରଙ୍କ ଆବାସିକ ସିତି ଏବଂ କମାକାରୀଙ୍କ ସହ ପଞ୍ଚିଳତ ଦଲିଲ ଉପରେ ନିର୍ଦ୍ଧାର କରି ଟ୍ୟାକ ରେଟ ବଦଳି ପାରେ । ବିଭିନ ବର୍ଗ ଅନୟାୟୀ ନିର୍ଦ୍ଧିଷ ରେତ୍ୱର୍ଭିତକ ପାଇଁ ଅଂଶୀଦାରମାନେ ପୀଇନାନ୍ ଆଇନ[ି] ୨୦୨୦ ଏବଂ ଏହାର ସଂଶୋଧନ ଅନୁସରଣ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ କରିଥିଲେ । ପାନ୍ କାର୍ଡ ଥିବା ସେୟାର ହୋଲୁର ଏବଂ ସେଉଁ ସେୟାର ହୋଲୁରମାନେ ଆୟକର ଟ୍ୟାକ୍ସ ଦାଖଲ କରୁନଥିବେ ସେମାନେ ୧ ୫ କି ୧ ୫ ଏଚ୍ ଫର୍ମ ପୂରଣ କରି ଟ୍ୟାକ୍ସ କ୍ଷେତ୍ରରେ ଏହାର ଫାଇଦା ଉଠାଇ ପାରିବେ । ସେୟାରହୋଲୁରମାନଙ୍କୁ ଧ୍ୟାନ ଦେବାକୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଛି ଯେ ଯଦି ସେମାନଙ୍କ ପାନ୍, କାର୍ଡ ପଞ୍ଜିକୃତ ହୋଇନଥିବ ତେବେ ୨ଁ୦ ପ୍ରତିଶତ ଅଧିକ ଟିକସ ଲାଗିବ । ନନ୍-ରେସିଡେଷ ସେୟାର ହୋଲୁରମାନେ ଭାରତ ଏବଂ ସେମାନଙ୍କ ବାସ ସ୍ଥାନ ଦେଶ ମଧ୍ୟରେ ହୋଇଥିବା ବୃକ୍ତି ଅନୁଯାୟୀ ଆବଶ୍ୟକ ଦୟାବିଳ ଦାଖଲ କରି ଲାଭ ହାସଲ କରିବେ । ପାନ୍ କାର୍ଡ କିୟା ଅନ୍ୟ କୌଶସି ଡକ୍ୟୁମେଷ ନଥିଲେ ସେକ୍ନ ୨୦୬ଏବି ଫାଇନାନସିଆଲ ଆକ୍. ୨ ୦ ୨ ୧ ସଦ୍ଧା ଯଦି କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି ରିଟର୍ଣ୍ଣ ଇନକମ ଫାଇଲ କରିନଥବେ ପତି ୨ ପିସିଡିଂ ଫାଇନାନସିଆଲ ବର୍ଷରେ ଆଗିଗେଟ ଟ୍ୟାକ ଉପରେ ହାସ କରାଯିବ । (ଚିଡିଏସ)ଟ୍ୟାକ ଆଦାୟର ଉସ ୫ ୦ହଳାର କିୟା ତା'ଠାରୁ ଉର୍ଜୁ ହୋଇଥିଲେ ଏହି ଦୁଇବର୍ଷ ମଧ୍ୟରେ ଚିଡିଏସ୍ ଆୟକର ଆଇନ୍, ଅନୁସାୟା ପ୍ରାସଙ୍ଗିକ ପ୍ରୋକିକନ୍ତର ଦୁଇଥିର ରେଟ୍ ସେସିଫାଇଂ କରାଯାଇଥିଲେ । ୫ ପ୍ରତିଶତ୍ ହିସାବରେ ନିଆଯିବ । ଚିତିଏସ୍ ଚିସିଏସ୍ର ମୋଟ ପରିମାଣ ଗୋଟିଏ ବର୍ଷରେ ୫ ଦହଳାରରୁ ଅଧିକ ହେବନାହିଁ । ସେହି ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷରେ ସଭ୍ୟମାନେ ଆବଶ୍ୟକ କରୁଥିବା ଏକ ନିଳସ୍କ ଘୋଷଣାପତ୍ର ଏ ନେଇ ଦାଖଲ କରିବାକୁ ହେବ । ଏହିସବୁ କାଗଳପତ୍ର ନିଳେ ପଠାଇପାରିବେ କିୟା ରେଳିଷ୍କାର ମେଲ୍ ଯୋଗେ einward.ris@kfintech.comରେ ଅପ୍ଲୋଡ କରିପାରିବେ। ଏଥିସହ ନିକସ୍ୱ ଦଞ୍ଚଖତ ଥିବା କାଗଳପତ୍ର ଓ୍ୱେବସାଇଟ୍ https://ris.kfintech.com/form15 ରେ ମଙ୍ଗଳବାର କୁଲାଇ ୨୫, ୨୦୨୩ରେ ଅପଲୋଜ୍ କରିବେ କୁଲାଇ ୨୬,୨୦୨୩ ପରେ ଏହି ପୋଷ୍ଟ ଉପରେ ଟିକସ ନିର୍ଷୟ ଓ ରିହାଚି ପ୍ରକ୍ରିୟା ନେଇ ବିଚାର କରାଯିବ ନାହିଁ ଯଦି ଟିଡିଏସ୍ ଅଧିକ ରେଟ୍ରରେ କଟାଯାଇଥାଏ ତେବେ ଆୟକର ରିଟର୍ଷ ଦାଖଲ କରିଚ। ଏବଂ ଏହାର ଉପଯୁଇ ଫେରୁୟ ଦାବି ନେଇ ସେୟାର ହୋଲରଙ୍କ ନିକଟରେ ବିଜନ୍ମ ଉପଲକ୍ଷ ରହିଛି ।

୮. ୭ମ ଏକିଏମ୍ ନୋଟିସ୍ ସହ ୨୦୨୨-୨୩ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷର ବାର୍ଷିକ ରିପୋର୍ଟ ସେୟାର ହୋଲଡରଙ୍କ ନିକଟକ୍ ଆବଶ୍ୟକ ଆଇନ ଅନୁସାରେ ସେମାନଙ୍କ ପଞ୍ଜିକ୍ତ ଇମେଲ୍ ଆଇଡିରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସମୟ ପୂର୍ବରୁ ପଠାଯିବ ।

ସଦସ୍ୟଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଛି ଯେ ସେମାନେ ଏହି ଏଳିଏମ୍ ନୋଟିସ୍ ଏବଂ ବିଶେଷଭାବେ ଏଜିଏମ୍ରରେ ସାମିଲ ହେବାକୁ ଦିଆଯାଇଥିବା ସୂତନାକୁ ଧ୍ୟାନ ପୂର୍ବକ ଅନୁସରଣ କରନ୍ତୁ । ଏହାସହ ସେମାନେ ରିମୋଟ୍ ଇଭୋଟିଂ କିୟା ଇନଷ୍ଟାପୋଲ ମାଧ୍ୟମରେ ଏଜିଏମ୍ ସମୟରେ ଭୋଟ୍ ଦେବାକୁ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଅନୁସରଣ କରନ୍ତୁ ।

> ବୋର୍ଡ ଅଫ ଡାଇରେକର୍ସିଙ୍ଗ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ କମେ ଓରି ଏୟ ଇଲେକ୍ରିକ୍ ଲିମିଟେଡ୍ ପାଇଁ

ସା/-ହିତେଶ କୁମାର ଜୈନ କମ୍ପାନୀ ସେଜେଟାରୀ

(ଏଫସିଏସ୍-୬୨୪୧

ସ୍ଥାନ: ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ ତାରିଖ: ଜୁଲାଇ ୩, ୨୦୨୩